ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

DECRETO Nº 033/2023

Em, 23 de junho de 2023.

NOMEIA OS MEMBROS

EFETIVOS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE DEFESA E

PROTEÇÃO ANIMAL.

SILVIA MARIA LASEK NUNES, Prefeita Municipal de Minas do Leão, no uso

de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° - Nomeia os membros efetivos e suplentes do Conselho de Proteção

Animal, que fica assim constituído:

Presidente: André Kern Visniesvki

Vice-presidente: Joaquim Silveira da Rosa

Primeiro secretário: Carolina dos Santos Nunes

Segundo secretário: Carlos Antonio Oliboni Luiz

- Representantes da SMAMA

Titular: Joaquim Silveira da Rosa

Suplente: Jordana de Souza Berghahn da Rocha

- Representantes da Emater do Município

Titular: Edar Ferrari Filho

- Representantes da vigilância em saúde

Titular: Mariana Ferreira da Silva

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

2

Suplente: André Jardim Braga

- Representantes STCAS

Titular: Kellen de Souza Ambos

Suplente: Leandro de Souza Vargas

- Representantes da sociedade civil

Titular: Silvia Inês do Amaral Alves

1° Suplente: Nilva Borba Becker

2° Suplente: Silvana Abreu Pinheiro

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

       GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

                                                  Em, 23 de junho de 2023.

       SILVIA MARIA LASEK NUNES

                   Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 23 de junho de 2023.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração